
 

 

Temeljem članka 117. stavak 5. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine" br. 

157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17 i 130/17) i 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 

novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 20. 

studenog 2018. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o dodjeli pomoći u obliku dara u naravi radnicima Uljanik Grupe  

 

 

I 

 

Grad Pula-Pola osigurat će sredstva za dodjelu jednokratne novčane pomoći u obliku 

isplate dara u naravi radnicima Uljanik Grupe, s prebivalištem na području Grada Pula-Pola.  

 Jednokratna novčana pomoć dodjeljuje se kako bi se pružila potpora radnicima 

Uljanik Grupe uslijed nepovoljnih socijalnih okolnosti nastalih vezano uz ostvarivanje prava 

iz radnog odnosa, odnosno zbog neredovite isplate plaća. 

 

 

II 

 

Grad Pula – Pola je nositelj aktivnosti za dodjelu pomoći u obliku dara u naravi 

radnicima Uljanik Grupe s prebivalištem na području Istarske županije. 

Gradovi i općine s područja Istarske županije, osigurat će sredstva za isplatu pomoći u 

obliku dara u naravi za radnike Uljanik grupe sa prebivalištem na njihovom području, u 

iznosu od 200,00 kuna po radniku, uz odobreni 7 %-tni diskont. 

Istarska županija – Regione Istriana osigurat će sredstva za isplatu pomoći u obliku 

dara u naravi za radnike Uljanik Grupe s prebivalištem na području Istarske županije, u 

iznosu od 100,00 kuna po radniku, uz odobreni 7 %-tni diskont. 

 

 

III 

  

 Isplata pomoći u obliku dara u naravi izvršit će se izdavanjem novčanog bona u 

vrijednosti od 300,00 kuna po radniku kod Konzum d.d. Zagreb za kupnju prehrambenih i 

osobnih potrepština, izuzev alkoholnih pića, duhanskih proizvoda i telefonskih bonova. 

 Novčani bonovi će se izdati radnicima temeljem popisa dostavljenog od Uljanik 

Grupe. 

 Novčani bonovi neće se izdati članovima uprave i direktorima trgovačkih društava 

Uljanik Grupe. 

  

 

IV 

 

 Podjelu novčanih bonova vršit će nadležna služba Uljanik Grupe. 

 

 



 

 

 

 

V 

 

Međusobni odnosi Grada Pula-Pola, Istarske županije-Regione Istriana, gradova i 

općina iz točke II ove Odluke, uredit će se Sporazumom o osiguravanju sredstava za isplatu 

dara u naravi radnicima Uljanik Grupe. 

 

 

VI 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

KLASA:023-01/18-01/1080 

URBROJ:2168/01-02-01-0243-18-13 

Pula, 20. studeni 2018.  

 

 

 

GRADONAČELNK 

Boris Miletić 

 



O B R A Z L O Ž E N J E  
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 117. stavak 5. Zakona o socijalnoj 

skrbi („Narodne novine“ br. 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17 i 130/17) i članak 61. Statuta 
Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18). 
 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE URE ðUJE AKTOM 
 

 Obzirom na situaciju i izazove u kojoj se nalazi pulsko brodogradilište ULJANIK 
Grupa, Grad Pula, kao jednu od socijalnih mjera, dodijelit će jednokratnu pomoć u obliku 
dara u naravi radnicima Uljanik Grupe, s prebivalištem na području Grada Pula-Pola. 
Jednokratna novčana pomoć dodjeljuje se kako bi se pružila potpora radnicima Uljanik Grupe 
uslijed nepovoljnih socijalnih okolnosti nastalih vezano uz ostvarivanje prava iz radnog 
odnosa, odnosno zbog neredovite isplate plaća. Pomoć će se isplatiti svim radnicima izuzev 
članovima uprave i direktorima trgovačkih društava prema dostavljenim podacima Uljanik 
Grupe. 

Grad Pula – Pola je nositelj aktivnosti za dodjelu pomoći u obliku dara u naravi 
radnicima Uljanik grupe s prebivalištem na području Istarske županije.  
 Pomoć će se isplatiti u obliku dara u naravi u iznosu od 300,00 kuna kod trgovačkog 
društva Konzum d.d. Zagreb koji je ponudio najpovoljnije uvjete, uz 7%-tni diskont na 
ukupan iznos za kupnju prehrambenih i osobnih potrepština, izuzev alkoholnih pića, 
duhanskih proizvoda i telefonskih bonova. 
 Gradovi i općine osigurati će sredstva za isplatu pomoći za radnike koje imaju 
prebivalište na njihovom području sa 200,00 kuna, uz odobereni 7%-tni diskont. Istarska 
županija osigurati će sredstva za isplatu pomoći za radnike sa prebivalištem na području 
Istarske županije u iznosu od 100,00 kuna, uz odobreni 7%-tni diskont. Zaključiti će se 
posebni Sporazum o osiguranju sredstava za isplatu pomoći za dar u naravi. 
  
 
 III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA P ROVEDBU 
AKTA 

 
Za provedbu ove Odluke osigurana su sredstva u proračunu Grada Pule za 2018. 

godinu i proračunima Istarske županije, gradovima i općinama s područja Istarske županije. 
 

 
P.O. GRADONAČELNIKA 

Vesna Sajić, mag.oec. 
 
 


